

ПАО «МРСК Центра и Приволжья» и его дочерние общества
 Консолидированный отчет об изменениях в капитале
 (в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	Капитал, причитающийся собственникам Компании						
	Уставный капитал	Резерв по переоценке финансовых вложений	Резерв по переоценке пенсионных планов с установленными выплатами	Нераспределенная прибыль	Итого	Неконтролирующая доля	
Остаток на 31 декабря 2017 года	11 269 782	19 783	(1 716 236)	37 547 953	47 121 282	–	47 121 282
Влияние изменений учетной политики	–	(3 452)	–	3 452	–	–	–
Остаток на 1 января 2018 года	11 269 782	16 331	(1 716 236)	37 551 405	47 121 282	–	47 121 282
Прибыль за период	–	–	–	11 721 465	11 721 465	–	11 721 465
Прочий совокупный доход/(расход)	–	(2 669)	463 772	–	461 103	–	461 103
Налог на прибыль в отношении прочего совокупного дохода/(расхода)	–	534	(92 754)	–	(92 220)	–	(92 220)
Общий совокупный доход/(расход) за период	–	(2 135)	371 018	11 721 465	12 090 348	–	12 090 348
Операции с собственниками Компании							
Дивиденды акционерам (Примечание 20)	–	–	–	(4 531 722)	(4 531 722)	–	(4 531 722)
Итого взносов и выплат	–	–	–	(4 531 722)	(4 531 722)	–	(4 531 722)
Остаток на 31 декабря 2018 года	11 269 782	14 196	(1 345 218)	44 741 148	54 679 908	–	54 679 908
Остаток на 1 января 2017 года	11 269 782	23 386	(1 358 010)	27 506 830	37 441 988	11 335	37 453 323
Прибыль/(убыток) за период	–	–	–	11 353 235	11 353 235	(575)	11 352 660
Прочий совокупный расход	–	(4 504)	(447 783)	–	(452 287)	–	(452 287)
Налог на прибыль в отношении прочего совокупного расхода	–	901	89 557	–	90 458	–	90 458
Общий совокупный доход/(расход) за период	–	(3 603)	(358 226)	11 353 235	10 991 406	(575)	10 990 831
Операции с собственниками Компании							
Дивиденды акционерам (Примечание 20)	–	–	–	(1 320 755)	(1 320 755)	(262)	(1 321 017)
Итого взносов и выплат	–	–	–	(1 320 755)	(1 320 755)	(262)	(1 321 017)
Изменения долей в дочерних предприятиях							
Приобретение неконтролирующей доли	–	–	–	8 643	8 643	(10 498)	(1 855)
Итого операций с собственниками Компании	–	–	–	8 643	8 643	(10 498)	(1 855)
Остаток на 31 декабря 2017 года	11 269 782	19 783	(1 716 236)	37 547 953	47 121 282	–	47 121 282

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.